Caza del leon es el asno montés en el de-

es: ponen en juego malas artes para hacerse con los caudales ajenos.

(3) Bolsa para guardar las pesas.

(4) Fraudulento.

cua divitum, sunt pauperes. Eccli. xiii, 23.

Panis egentium vita pauperum est; qui defraudat illum, est vir sanguinarius. Ibid. xxxiv, 25.

Qui aufert in sudore panem, quasi occidit proximum eum. Ibid. xxxiv, 26.

Quia omnis violenta praedatio cum tumultu, et vestimentum mistum sanguine, erit in combustionem et cibis ignis. Psalm. ix, 5.

Vae qui aedificat domum suam in injustitia, et coenacula sua non in iudicio: amicum suum opprimit frustra, et mercedem ejus non reddet ei. Jere. xxii, 43.

Neque rapaces regnum Dei possidebunt. I. Cor. vi, 10.

Haec est pars hominis impij apud Deum, et hereditas violentorum, quam ab Omnipotente suscipient. Si multiplicati fuerint filii ejus, in gladio erunt, et nepotes ejus non saturabuntur pane. Qui reliqui fuerint ex eo, sepelientur in interitu, et viduae illius non plorabunt. Job, xxvii, 43.

Si comportaverit quasi terram argentum et sicut lutum preparaverit vestimenta: preparabit quidem, sed justus vestietur illis, et argentum innocens dividet. Job, xxvii, 16.

Nolite sperare in iniquitate, et rapinas nolite concupiscere. Psal. lxi, 41.

Neattingas parvulorum terminos; et agrum pupillorum ne introeas: Propinquus enim illorum fortis est, et ipse judicabit contra te causam. Prov. xxiii, 10.

Pro eo, quod diripiebatis pauperem, et praedam electam tollebatis ab eo: domos quadro lapide aedificabitis, et non habitabis in eis: vineas plantabis amantissimas, et non bibereis vinum earum. Amos. v, 14.

Vae qui cogitatis inutile, et operamini ma-

(1) Asesino del pobre es quien le roba el pan.
(2) El salario que con grandes sudores y fatigas gana el jornalero.

sierto: asi tambien los pobres son pastos de los ricos. Eclo. cap. xiii, v. 23.

La vida de los pobres es el pan que necesitan: aquel que lo defrauda, es hombre sanguinario (1). Eclo. cap. xxxiv, v. 25.

Quien quita el pan del sudor (2), es como el que mata á su prójimo. Eclo. cap. xxxiv, v. 26.

Porque toda rapiña violenta y tumultuosa, y el vestido manchado en sangre, será abrasado; y el sustento consumido por el fuego. Salm. ix, v. 5.

¡Ay del que labra su casa con injusticia, y sus salones sin equidad! á su amigo oprimirá sin causa, y no le pagará su salario. Jer. cap. xxii, v. 43.

Ni (3) los robadores poseerán el reino de Dios. Pab. Ep. i, Cor. cap. vi, v. 10.

Esta es la porcion que tendrá de Dios el hombre impio, y la herencia que los violentos recibirán del Omnipotente. Si se multiplicaren sus hijos, serán para la espada, y sus nietos no serán hartos de pan. Los que quedaren de él serán enterrados en su ruina, y sus viudas no llorarán. Job, cap. xxvii, v. 43 y 44.

Si acarrearé plata como tierra, y prepararé vestidos como lodo: En verdad los preparará; mas el justo se vestirá de ellos; y el inocente repartirá la plata. Job, cap. xxvii, v. 16 y 17.

No queráis confiar en la iniquidad, ni queráis codiciar las rapiñas. Salm. lxi, v. 41.

No toques los terminos de los pequeñuelos; ni entres en el campo de los huérfanos. Porque fuerte es el pariente de ellos; y él juzgará la causa de ellos contra tí. Prov. cap. xxiii, v. 10 y 11.

Porque despojábais al pobre, y le quitábais lo mas escogido: edificareis casas de piedras cuadradas, mas no morareis en ellas; plantareis viñas muy apetecidas, mas no beberéis vino de ellas. Am. cap. v, v. 14.

¡Ay de los que pensais cosas inútiles, y ma-

(3) El Apóstol enumera en este pasaje, quiénes están esclusivos de la gloria, y entre ellos cuenta á los ladrones.

lum in cubilibus vestris: In luce matutina faciunt illud, quia contra Deum est manus eorum. Et concupierunt agros, et violenter tulerunt domos: et calumniabantur virum, et domum ejus; virum, et hereditatem ejus. Idcirco haec dicit Dominus: Ecce ego cogito super familiam istam malum: unde non auferetis colla vestra, et non ambulabitis superbi, quoniam tempus pessimum est. Mich. ii, 1.

Desuper tunica pallium sustulistis: et eos qui transibant simpliciter, convertistis in bellum. Mulieres populi mei ejecistis de domo delictiarum suarum: a parvulis earum tulistis laudem meam in perpetuum. Surgite et ite, quia non habetis hic requiem. Ibid. ii, 8.

Et dixi: Audite principes Jacob, et duces domus Israel: Numquid non vestrum est scire iudicium, qui odio habetis bonum, et diligitis malum: qui violenter tollitis pelles eorum desuper eis, et carnem eorum desuper ossibus eorum? Ibid. iii, 1.

Tunc clamabunt ad Dominum, et non exaudiet eos: et abscondet faciem suam ab eis in tempore illo, sicut nequiter egerunt in adinventioibus suis. Ibid. iii, 4.

Quia tu spoliasti gentes multas, spoliabunt te omnes. Habac. ii, 8.

Et cum habuerit, quae concupierat, possidere non poterit. Job, xx, 20.

Dives cum dormierit, nihil secum auferet: aperiet oculos suos, et nihil inveniet. Job, xxvii, 49.

Ingruent in eum terrores, ut aqua, et nocte furtim opprimit illum tempestas. Ibid. xxvii, 20.

Ne timearis cum dives factus fuerit homo... Quoniam cum interierit, non sumet omnia. Psal. xlviii, 47.

Qui abscondit frumenta, maledicetur in po-

(4) Terrible semblanza del usurero y del malhechor.

(2) El perverso.

(3) El sueño eterno de la muerte.

quinais lo malo en vuestros lechos; á la luz de la mañana lo hacen, porque contra Dios es la mano de ellos! Y codiciaron los campos, y los quitaron por fuerza, y robaron las casas, y oprimieron al hombre y á su casa; al hombre y á su heredad. Por tanto, esto dice el Señor: Hé aquí que yo pienso el mal sobre esta familia, el cual no sacudireis de vuestras cervices, ni andareis erguidos, porque el tiempo es muy malo. Miq. cap. ii, v. 1, 2 y 3.